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Gdzie na wycieczkę górską? Zaolzie.
„Pętelka” z Rzeki na Ostry
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Kolejna propozycja, która ucieszy zmotoryzowanych turystów, a jednocześnie dobra i dla
zwolenników dojazdu do trasy publicznymi środkami transportu. Na krótką, zaledwie 8-
kilometrową trasę wyruszamy z Rzeki.

Do Rzeki dojechać możemy tak samochodem, jak i autobusem. W przypadku autobusu należy w Trzyńcu wsiąść w
autobus nr 712 i dojechać do przystanku „Třinec, Tyra, hájenka”. Auto natomiast pozostawić możemy na
bezpłatnym parkingu w okolicy przystanku. Jeśli jednak wybierzemy się w dzień wolny i niezbyt wcześnie, to
musimy liczyć się z możliwością, że miejsca do zaparkowania nie będzie.

Od parkingu i przystanku idziemy niecałe 300 metrów w górę. Przy turystycznym drogowskazie „Tyra - pod Ostrým,
hájenka” skręcamy w lewo, kierując się znakami zielonego szlaku turystycznego.

Szlak prowadzi nas początkowo drogą asfaltową wiodącą w górę wzdłuż potoku Tyra. Po chwili droga z asfaltowej
przejdzie w leśną. I poprowadzi w górę, nadal w górę doliną Tyry, a wyżej Tyrki. Miniemy dwa źródełka. Jednak gdy
szłam tamtędy pod koniec października, oba były wyschnięte. Niezmiennie dostępny dla turystów jest natomiast
zadaszony stół z ławami. Ustawiono go na rozdrożu szlaków przy Kałużnym („U Kalužného”). Zielony szlak, którym
przyszliśmy, dołączy tutaj do grzbietowego szlaku niebieskiego. Skręcamy w lewo. Stąd już tylko 1,7 km do
schroniska „Chata Ostry”.

Zarówno w prześwitach szlaku pomiędzy rozdrożem przy Kałużnym a chatą Ostry, jak i spod samego schroniska,
roztaczają się piękne widoki na góry. Widać stąd m.in. takie szczyty, jak charakterystyczne Skrzyczne. A przy dobrej
widoczności słowacką Fatrę, a czasem nawet Tatry. 

Od schroniska schodzimy z powrotem do Tyry kierując się znakami wpierw żółtego, a następnie niebieskiego szlaku
turystycznego. Miniemy kolejne źródełko, które również, gdy szłam końcem października, było wyschnięte.

Wąska, stromo opadająca w dół ścieżka, którą prowadzi szlak, kilkakrotnie przecina drogę leśną, by wreszcie
sprowadzić nas z powrotem do Tyry. W prześwitach widzimy okalające Tyrę z drugiej strony doliny góry, z
wyróżniającym się charakterystycznym Jaworowym.

Szlak sprowadzi nas z powrotem do rozdroża Tyra, pod Ostrym, gajówka, skąd schodzimy niecałe 300 metrów do
parkingu lub przystanku autobusowego tą samą drogą, którą już szliśmy.

Za nami 8 km wędrówki górskimi szlakami, których pokonanie zajmie nam około 3 godzin samego marszu.
https://pl.mapy.cz/s/cubupagadu
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